
 
 
 
           
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBöS TARYBA 
 

S P R E N D I M AS 

 

DöL ROKIŠKIO RAJONO JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 2009 METŲ VEIKLOS 
ATASKAITOS  

 
2010 m. vasario 26 d. Nr. TS-2.24 

Rokiškis 
 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi ir 
Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymo 8 straipsnio 3 dalimi, Rokiškio rajono 
savivaldyb÷s tarybos  2009 m. balandžio 24 d. sprendimu Nr. TS-5.104 „D÷l Rokiškio rajono 
savivaldyb÷s tarybos 2007 m. spalio 19 d. sprendimo Nr. TS-12.175 „D÷l Rokiškio rajono jaunimo 
reikalų komisijos sudarymo“ 1 punkto pakeitimo ir Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos 2004 m. 
rugs÷jo 10 d. sprendimo Nr. 162 „D÷l Rokiškio rajono jaunimo reikalų komisijos steigimo“ 
panaikinimo“, Rokiškio rajono savivaldyb÷s taryba n u s p r e n d ž i a: 

P r i t a r t i Rokiškio rajono jaunimo reikalų tarybos 2009 metų veiklos ataskaitai 
(pridedama). 

 
 
 
 

Savivaldyb÷s meras                                                                        Almantas Blažys 
 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D. Kniazyt÷, 31 270 
 
 



 
 

PRITARTA 
Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos 
2010 m. vasario 26 d. 
sprendimu Nr. TS-2.24 

 
ROKIŠKIO RAJONO JAUNIMO REIKALŲ KOMISIJOS 

2009 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

Rokiškio rajono jaunimo reikalų taryba veikia pagal Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos 
2009 m. balandžio 24 d. sprendimą Nr. TS-5.104. Rokiškio rajono jaunimo reikalų taryba (toliau- 
JRT) skirta įgyvendinti jaunimo politiką savivaldyb÷je, analizuoti jaunimo problemas ir poreikius, 
rengti ir teikti savivaldyb÷s tarybai, merui ir kitoms savivaldyb÷s institucijoms pasiūlymus d÷l 
jaunimo politikos formavimo ir įgyvendinimo, rengti jaunimo programų konkursus bei 
kontroliuoti, kaip vykdomos jaunimo programos, kaip efektyviai naudojamos tam skirtos l÷šos. 

Taryba sudaryta iš 12 narių pariteto principu – 6 narius deleguoja Rokiškio jaunimo 
organizacijų sąjunga „Apvalus stalas“, kitą JRT dalį sudaro įvairių savivaldyb÷s  institucijų 
atstovai. Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 4 pos÷džiai. 

Jaunimo reikalų tarybos 2009 m. pagrindin÷ veikla: 
- apsvarstyta ir masinių informavimo priemonių pagalba (internetas, pranešimai spaudoje, 

ataskaitin÷s jaunimo konferencijos) nuolat skelbiama visuomenei jaunimo situacija savivaldyb÷je, 
www.rokiskis.lt /jaunimas/; 

- JRT kasmet svarsto Rokiškio rajono jaunimo projektinei veiklos programos tvirtina 
prioritetus ir jos įgyvendinimo tvarką; 

- priima sprendimą d÷l Rokiškio rajono jaunimo projektin÷s veiklos programos projektų 
finansavimo;  

- JRT kasmet  apibendrina ir skelbia savivaldyb÷s tinklalapyje Rokiškio rajono jaunimo 
projektin÷s veiklos programos rezultatus (savivaldyb÷s l÷šomis finansuota ir įgyvendinta 17 
jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų ir neformalių jaunimo grupių projektų, kuriems buvo 
skirta 18 tūkst. Lt, 730 dalyvių);  

- JRT kasmet apibendrina rajono jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų ir 
neformalių jaunimo grupių projektin÷s veiklos nacionalin÷se programose rezultatus (Jaunimo 
reikalų departamento l÷šomis buvo finansuoti ir įgyvendinti 2 jaunimo ir su jaunimu dirbančių 
organizacijų projektai („Regionin÷s jaunimo veiklos pl÷tojimo ir regioninių jaunimo organizacijų 
tarybų potencialo stiprinimo programa“, kurią vykd÷ RJOS ,,Apvalus stalas“; „Jaunimo centrų 
veiklos programa“, kurią vykd÷ VšĮ Rokiškio jaunimo centras), kuriems buvo skirta 16,3 tūkst. Lt, 
300 dalyvių;  

- JRT kasmet apibendrina rajono jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų ir 
neformalių jaunimo grupių projektin÷s veiklos tarptautin÷se jaunimo programose rezultatus (ES 
programos „Veiklus jaunimas“ (2 projektai), Europos ekonomin÷s erdv÷s ir Norvegijos finansinių 
mechanizmų subsidijų schemo (1 projektas), kurių vert÷ - 345 tūkst. Lt, 100 dalyvių: 

S.T.T. (Sportuok. Tvirt÷k. Tobul÷k) vykd÷ RJOS „Apvalus stalas“; 
„Tavo etikete“ vykd÷ asociacija „Grožio mokykla“;  
„Regioninių jaunimo organizacijų stiprinimas, ugdant jaunimo trenerius“ vykdo RJOS 

„Apvalus stalas“); 
- JRT, įgyvendindama integruotą jaunimo politiką savivaldyb÷je, skatina įvairių 

institucijų tarpžinybinį bendradarbiavimą ir inicijuoja aktyvų jaunimo dalyvavimą organizuojant 
rajoninius renginius, minint valstybines šventes, skatina jaunimo, su jaunimu dirbančių 
organizacijų ir neformalių jaunimo grupių dalyvavimą įgyvendinant vasaros poilsio, laisvalaikio 
užimtumo ir prevencines programas (jaunimo, su jaunimu dirbančios organizacijos prisideda prie 
savivaldyb÷s Vaikų ir jaunimo socializacijos programos įgyvendinimo (25 proc. programos 
vykdytojų- jaunimo, su jaunimu dirbančios organizacijos); 



- nauja darbo su jaunimu forma savivaldyb÷je - atviras darbas su jaunimu, kurį vykdo 
viešoji įstaiga Rokiškio jaunimo centras, dirbantis neformaliojo švietimo ir jaunimo politikos 
srityje. Atviro darbo su jaunimu veikloje nuolat dalyvauja apie 30-40 jaunimo. Renginiuose, 
projektin÷je veikloje (diskusijose, susitikimuose, žaidimuose) dalyvavo apie 300 jaunuolių. 

Prie VšĮ Rokiškio jaunimo centro įsteigta turistin÷ baz÷ Žiobiškyje- nauja erdv÷ jaunimo 
veiklai ir vasaros poilsiui organizuoti savivaldyb÷s vaikams ir jaunimui.  

Svarbiausia jaunimo veikla ir renginiai: 
- parengtas ir šiuo metu svarstomas Rokiškio rajono savivaldyb÷s jaunimo politikos 

įgyvendinimo 2010 - 2012 metų programos projektas;  
- konferencija, kurią organizavo Rokiškio jaunimo organizacijų sąjunga „Apvalus stalas“ 

„JNU- neformaliai“,  kurios tikslas- jaunimo potencialo pl÷tojimas Rokiškyje; 
- pilietin÷ junimo akcija ,,JAU.09.19.“ Rokiškio miesto švent÷s metu, kurią organizavo 

Rokiškio jaunimo organizacijų sąjunga „Apvalus stalas“; 
- tarptautin÷ jaunimo akcija rajone „DAROM 2009“, kurioje dalyvavo 49 įstaigos ir 

organizacijos, 2682 dalyvių.  
 

 
___________________________ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


